田地交協第   号

令和５年６月 日

国土交通省近畿運輸局長 殿

田原本町地域公共交通活性化協議会

               田原本町８９０－１

                      会長  高江 啓史

交通不便地域指定申請書

 地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱（平成２３年３月３０日国総計第９７

号・国鉄財第３６８号・国鉄業第１０２号・国自旅第２４０号・国海内第１４９号・国空環第１０３

号）別表７ハ②（２）に基づき、交通不便地域の指定を受けたいので、別紙のとおり

申請します。

【連絡先】

〒636-0392

住所 奈良県磯城郡田原本町 890-1

所属 田原本町企画財政課

担当者名 中村

TEL 0744-34-2083  FAX 0744-32-2977

E-mail seisaku@town.tawaramoto.lg.jp

①

交通不便地域指定申請書（別表７ハ②（２）関係）

（地域公共交通確保維持事業のうち地域内フィーダー系統確保維持関係）

１．県・市区町村名

  奈良県磯城郡田原本町

２．指定を受けようとする交通不便地域の概況

  別紙 18 地区は、半径 1 キロメートル以内にバスの停留所、鉄軌道駅、海港、空港の

いずれも存在せず、公共交通機関の存在しない交通不便地域である。

３．指定を受けようとする交通不便地域の人口

  4,423 人（令和 5年 3月 31 日時点 田原本町住民基本台帳による）

４．指定を受けようとする交通不便地域へ導入する予定のフィーダー系統の概要

  町内全域の公共交通空白地域を解消させるため、将来的には町内全域への拡大を前提

としたデマンド型交通を町の北東エリアでまず始める。町内北東エリア内の停留所、北

東エリア外の主要施設に設置した停留所や駅で乗降可能とする予定。

５．その他特記事項

【添付書類】

・地図（指定を受けようとする地域、導入予定のフィーダー系統及び接続する地域間

交通ネットワーク（地域間幹線バス系統、鉄道等）を記載してあるもの）

・その他参考資料

別 紙

交通不便地域（北東エリア）にかかる自治会人口
自治会 世帯数 人口
⻄井上 34 94
東井上 60 141
平田 32 77
⼤⽊（⼤⽊、⻄⼤⽊） 121 280
伊与⼾ 51 108
蔵堂 63 156
為川南方 31 75
為川北方 14 37
金澤 93 167
法貴寺 224 587
八田 133 343
唐古 128 309
鍵 166 452
小阪 416 1,125
⼤安寺（⼤安寺、⻄⼤安寺） 173 299
阪手の一部（新阪手） 81 173
合計 1,820 4,423

令和5年3⽉末現在住⺠基本台帳

①の参考

但馬駅

⿊⽥駅

⻄⽥原本駅

結崎駅

石見駅

⽥原本駅

笠縫駅

新ノ口駅

国保中央病院バス停

駅・バス停1km圏域

北東エリア（交通不便地域）

②

⻄⽥原本駅

⿊⽥駅

笠縫駅

⽥原本駅

国保中央病院

停留所

③